
1 / 2 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY 

uzavřená podle § 1981 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
v účinném znění („Občanský zákoník“) 

(„Dohoda“) 

STRANY 

(1) Národní technická knihovna, příspěvková organizace 

zřízená Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy, se sídlem Technická 2710/6, Dejvice, 
160 80 Praha 6, IČO: 61387142  

(„NTK“) 

a 

(2) AMBIS vysoká škola, a.s. 

se sídlem Lindnerova 575/1, Libeň, 180 00 Praha 8, IČO: 61858307, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 2695 

(„AMBIS“) 

(NTK a AMBIS společně jako „Strany“, a každá samostatně jako „Strana“) 

PREAMBULE 

(A) Dne 7. března 2023 uzavřela NTK a společnost Univerzita Jana Amose Komenského Praha s.r.o., 
téhož času se sídlem Roháčova 1148/63, PSČ 130 00, Praha 3 – Žižkov, IČO: 46358978 
(„UJAK“) smlouvu o zajištění a zpřístupnění elektronických informačních zdrojů v období 2023-
2027, ID smlouvy NTK: 114/2023 („Smlouva“). 

(B) Ke dni 1. října 2023 došlo k fúzi sloučením AMBIS s UJAK. 

(C) V důsledku fúze sloučením došlo k zániku UJAK a k přechodu jejích práv a povinností na 
AMBIS. AMBIS tak na základě fúze sloučením s UJAK vstoupila do práv a povinností UJAK 
vyplývajících (mimo jiné) ze Smlouvy, a proto je také stranou této Dohody. 

(D) Strany dne 22. února 2023 uzavřely smlouvu o zajištění a zpřístupnění elektronických 
informačních zdrojů v období 2023 – 2027, ID smlouvy NTK: 34/2023 („Smlouva s AMBIS“).  

(E) Strany současně s podpisem této Dohody podepsaly také dodatek č. 1 ke Smlouvě s AMBIS, 
kterým změnily přílohu č. 3 Smlouvy s AMBIS (tj. došlo k rozšíření poskytovaných zdrojů o 
některé zdroje plynoucí ze Smlouvy). 

(F) Vzhledem k tomu, že Smlouva a Smlouva s AMBIS se obsahově překrývají, po fúzi sloučením 
je AMBIS smluvní stranou jak Smlouvy, tak Smlouvy s AMBIS a další trvání Smlouvy tak již 
není účelné ani žádoucí, Strany projevily společný úmysl ukončit Smlouvu společnou dohodou a 
vypořádat všechna vzájemná práva a veškeré vzájemné povinnosti vzniklé na základě Smlouvy. 

(G) Strany se proto rozhodly uzavřít tuto Dohodu a ukončit smluvní vztah založený Smlouvou. 

1. PŘEDMĚT DOHODY A UKONČENÍ SMLOUVY 

1.1 Strany se dohodly, že Smlouva zaniká ke dni podpisu této Dohody („Den ukončení“), tj. zanikne 
smluvní vztah založený Smlouvou, a to za podmínek uvedených níže v této Dohodě.  



2 / 2 

2. PRÁVA, POVINNOSTI A PROHLÁŠENÍ STRAN 

2.1 Strany tímto sjednávají, že si ode dne následujícího po Dni ukončení nebudou poskytovat žádné 
plnění dle Smlouvy a veškerá další plnění budou poskytována již na základě Smlouvy s AMBIS.  

2.2 Strany společně prohlašují, že ke dni podpisu Dohody zcela vypořádaly veškerá vzájemná práva 
a povinnosti vyplývající ze Smlouvy a dále prohlašují, že nemají ke dni uzavření této Dohody 
vůči sobě navzájem žádné aktuální, budoucí či podmíněné pohledávky ze Smlouvy. 

2.3 Plnění, která si Strany do Dne ukončení poskytly (včetně těch poskytnutých ze strany a ve 
prospěch UJAK), považují Strany za důvodná a nabytá v dobré víře. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední ze Stran. 

3.2 Tuto Dohodu lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma Stranami. 

3.3 Ukáže-li se některé ustanovení této Dohody zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost zbývajících 
ustanovení Dohody. Strany se zavazují zdánlivou, neplatnou, neúčinnou nebo nevynutitelnou část 
neprodleně doplnit v souladu s principy a smyslem této Dohody. 

3.4 Práva a povinnosti Stran se v případech neupravených touto Dohodou řídí Občanským zákoníkem 
a dalšími právními předpisy České republiky. 

3.5 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá Strana 
obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

 

Národní technická knihovna, příspěvková 
organizace 

  AMBIS vysoká škola, a.s. 

Jméno: Ing. Martin Svoboda 
Funkce: ředitel 

 

 

Jméno: Dr. Martina Mannová 
Funkce: člen představenstva 

Jméno: Bc. Radek Stavinoha 
Funkce: člen představenstva 

 


	Dohoda o ukončení smlouvy
	1. Předmět Dohody a ukončení smlouvy
	1.1 Strany se dohodly, že Smlouva zaniká ke dni podpisu této Dohody („Den ukončení“), tj. zanikne smluvní vztah založený Smlouvou, a to za podmínek uvedených níže v této Dohodě.

	2. Práva, povinnosti a prohlášení stran
	2.1 Strany tímto sjednávají, že si ode dne následujícího po Dni ukončení nebudou poskytovat žádné plnění dle Smlouvy a veškerá další plnění budou poskytována již na základě Smlouvy s AMBIS.
	2.2 Strany společně prohlašují, že ke dni podpisu Dohody zcela vypořádaly veškerá vzájemná práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy a dále prohlašují, že nemají ke dni uzavření této Dohody vůči sobě navzájem žádné aktuální, budoucí či podmíněné pohle...
	2.3 Plnění, která si Strany do Dne ukončení poskytly (včetně těch poskytnutých ze strany a ve prospěch UJAK), považují Strany za důvodná a nabytá v dobré víře.

	3. Závěrečná ustanovení
	3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední ze Stran.
	3.2 Tuto Dohodu lze měnit pouze na základě písemných dodatků podepsaných oběma Stranami.
	3.3 Ukáže-li se některé ustanovení této Dohody zdánlivým, neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost zbývajících ustanovení Dohody. Strany se zavazují zdánlivou, neplatnou, neúčinnou nebo ...
	3.4 Práva a povinnosti Stran se v případech neupravených touto Dohodou řídí Občanským zákoníkem a dalšími právními předpisy České republiky.
	3.5 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce. Každá Strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.




